
 

             
UCHWAŁA NR  XX/86/16 

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 
z dnia 28 stycznia 2016 r. 

 

w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa złożonego przez Pana D. S. 

Na podstawie art. 101 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(j. t. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje : 
 

§ 1. Nie uwzględnia się, wniesionego przez Pana D. S., wezwania do usunięcia naruszenia 

prawa z dnia 15 stycznia 2016 roku dotyczącego Uchwały Nr XIX/70/15 Rady Miejskiej 

Mieroszowa z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza 

Mieroszowa. 

 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 
 

 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie : 
Dnia 30 grudnia 2015 roku Rada Miejska Mieroszowa podjęła Uchwałę  

Nr XIX/70/15, na podstawie której uznała skargę złożoną przez Pana D. S. 

na działanie Burmistrza Mieroszowa za bezzasadną.  

 Dnia 15 stycznia 2016 r. do Biura Rady Miejskiej Mieroszowa wpłynęło pismo Pana 

D. S. zawierające wezwanie do usunięcia naruszenia prawa w trybie art. 101 ust.1 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.Dz.U z 2015r., poz. 1515 ze zm.). Zgodnie z 

treścią art. 101 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym „każdy czyj interes prawny lub 

uprawnienie zostały naruszone uchwałą lub zarządzeniem podjętym przez organ gminy  

w sprawie z zakresu administracji publicznej, może po bezskutecznym wezwaniu  

do usunięcia naruszenia – zaskarżyć uchwałę do sądu administracyjnego”. 

Zarzuty podniesione przez wnioskodawcę należy uznać za nieuzasadnione. 

W pierwszej kolejności wskazać należy, iż Rada Miejska podjęła uchwałę o uznaniu 

skargi Pana D. S. za bezzasadną po wnikliwym zapoznaniu się, zarówno  

ze stanowiskiem i zarzutami podniesionymi przez wnioskodawcę, jak i stanowiskiem 

przedstawionym przez Burmistrza Mieroszowa. Skarga ta została bowiem omówiona  

na posiedzeniu Komisji Ogólnej Rady Miejskiej Mieroszowa, która opowiedziała się 

za uznaniem skargi za bezzasadną, a następnie na sesji Rady Miejskiej Mieroszowa. 

Zauważyć również należy, iż wnioskodawca nie skorzystał z zaproszenia na  ww. posiedzenia 

i tym samym nie przedstawił swojego stanowiska oraz ewentualnych dalszych wyjaśnień  

w sprawie. 

Odnosząc się do pozostałych zarzutów podniesionych w ww. wezwaniu należy 

podkreślić, że e-mail z dnia 17 września 2015 r. przesłany za pośrednictwem elektronicznej 

poczty służbowej przez wnioskodawcę (będącego wówczas pracownikiem Urzędu Miejskiego 

w Mieroszowie), w którym zwrócił się o usunięcie z dniem 30.09.2015 r. (lub wcześniej) 

swoich danych osobowych z publicznie dostępnych wykazów danych nie stanowił podstawy 

do wszczęcia postępowania administracyjnego w trybie przepisów ustawa z dnia 14 czerwca 

1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (j.t.Dz.U. z 2016r., poz. 23). Kierowane  

do administratora danych osobowych żądanie usunięcia danych osobowych nie podlega 

rozpoznaniu w trybie przepisów kodeks postępowania administracyjnego, albowiem żądanie 

to nie jest rozstrzygane przez administratora danych osobowych w drodze decyzji 



administracyjnej (art. 1 pkt 1 KPA). Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 o ochronie danych 

osobowych ( j. t. Dz. U. z 2014 poz.1182 ze zm.) również nie przewiduje możliwości 

wszczęcia i prowadzenia postępowania oraz wydawania decyzji administracyjnej przez 

administratora danych osobowych w zakresie skierowanego do administratora danych żądania 

usunięcia danych, w tym opublikowanych w Biuletynie Informacji Publicznej. Oznacza  

to zatem, że zarzuty wnioskodawcy w zakresie dotyczącym naruszenia przepisów kodeksu 

postępowania administracyjnego, w tym przewlekłości postępowania uznać należy  

za całkowicie nieuzasadnione.  

Dodatkowo podkreślić należy, iż na wniosek Pana D. S. zawarty w e-mailu z dnia 17 

września 2015r. z Biuletynu Informacji Publicznej usunięto wszystkie jego dane osobowe, z 

wyjątkiem informacji z dnia 22 września 2014r. o wyniku zakończenia procedury naboru na 

stanowisko inspektora ds. ochrony środowiska, która nadal widnieje na stronie internetowej 

www.archiwum.bip.mieroszow.pl w zakładce nabór. Dane te nie zostały usunięte, albowiem 

Burmistrz Mieroszowa stoi na stanowisku iż brak jest podstaw prawnych do żądania 

usunięcia tego rodzaju danych. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 

o pracownikach samorządowych (j. t. Dz. U. z 2014 r., poz. 1202 ze zm.) informacja 

o wyniku naboru jest upowszechniana przez umieszczenie na tablicy informacyjnej 

w jednostce, w której był przeprowadzony nabór, oraz opublikowanie w Biuletynie Informacji 

Publicznej przez okres co najmniej 3 miesięcy. Oznacza to, że informacja o wyniku naboru 

winna być opublikowana w BIP przez okres nie krótszy niż 3 miesiące. Oznacza to zatem,  

że termin wskazany w przywołanym przepisie to termin minimalny, a nie maksymalny 

opublikowania informacji publicznej w BIP.  

Istotnym jest również to, że przepisy prawne nie wskazują terminu maksymalnego, 

w ciągu którego informacja publiczna może być umieszczona w BIP. Inaczej mówiąc  

nie wskazują terminu po upływie którego informację taką należy usunąć z BIP. Kierując  

się zatem przepisami Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. 

w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 

w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. z 2011 r., Nr 14 

poz. 67) stoję na stanowisku, iż informację o wynikach naboru zawierającą dane skarżącego, 

która pozostała na stronie internetowej www.archiwum.bip.mieroszow.pl w zakładce nabór 

należy zakwalifikować jako dokument (informację) mieszczącą się w kategorii dokumentów 

zaliczanych do akt osobowych osób zatrudnionych o kategorii archiwalnej BE50. Tym 

samym dane te  mogą pozostać w BIP przez okres jaki jest przewidziany na przechowywanie 

tego rodzaju dokumentów. Dodatkowo wspomnieć należy, iż informacja o wynikach naboru 



nie zostaje pozbawiona charakteru informacji publicznej z uwagi na to, że Pan D. S. od dnia 

1 października 2015 r. przestał być pracownikiem Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

Wnioskodawca został poinformowany o stanowisku Burmistrza Mieroszowa  

w przedmiotowej sprawie. Wobec tego, iż stanowisko Burmistrza Mieroszowa  

nie satysfakcjonowało wnioskodawcy, złożył on skargę do Generalnego Inspektora Ochrony 

Danych Osobowych, do którego wyłącznej właściwości należy wydawanie decyzji 

administracyjnych i rozpatrywanie skarg w sprawach wykonania przepisów o ochronie 

danych osobowych (art. 12 ust. 2 ustawy o ochronie danych osobowych). 

Burmistrz Mieroszowa, w toku postępowania wyjaśniającego, na wezwanie 

Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych pismem z dnia 01.12.2015 r. złożył 

wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie. Obecnie Burmistrz Mieroszowa oczekuje  

na rozstrzygnięcie tej sprawy przez Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych.  

O toczącym się postępowaniu wiedzę posiada również wnioskodawca. 

Wskazując na powyższe, wobec tego iż sprawa dotycząca usunięcia danych 

osobowych wnioskodawcy ze strony internetowej www.archiwum.bip.mieroszow.pl  

z zakładki nabór oczekuje na rozstrzygnięcie przez właściwy organ, tj. Generalnego 

Inspektora Ochrony Danych Osobowych – to brak jest podstaw do uznania za uzasadnione 

żądanie wnioskodawcy zawierające wezwanie do usunięcia naruszenia prawa.  

Reasumując brak jest podstaw do stwierdzenia naruszenia prawa w uchwale Rady 

Miejskiej Mieroszowa, a co za tym idzie odmawia się uwzględnienia wezwania 

wnioskodawcy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


